MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS DA NATUREZA
COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FÍSICA

A Universidade Federal do Piauí, por meio da Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Física-PPGF, do Centro de Ciências da Natureza-
CCN, no uso de suas atribuições,   torna público o resultado das entrevistas para a seleção de candidatos à turma de mestrado com ingresso no
segundo semestre letivo de 2025 do Programa de Pós Graduação em Física, aprovado pela Resolução Nº 88/2007 - CEPEX/UFPI de 26 de março de
2007, recomendado pela CAPES/MEC.

RESULTADO DAS ENTREVISTAS - EDITAL N.º 01/2025-PPGF/CCN/UFPI/MESTRADO

Ordem
Número de
Inscrição

Candidato Resultado

1 111933
João Guilherme Rodrigues

Valangelis
Habilitado (a)

2 111705
Cristian Vitor Oliveira Costa

Figueredo
Habilitado (a)

3 111452 João Vitor da Silva Santos Habilitado (a)

4 111814 Artur da Silva Jeronimo Habilitado (a)

5 111754
Dirlan John Coutinho de Morais

Sousa
Habilitado (a)

6 111865 Talia da Costa Rodrigues Habilitado (a)

7 111255 João Vitor Alves Oliveira Habilitado (a)

8 111704 Vitor José dos Reis Coutinho Habilitado (a)

9 111962 Yohanna de Macedo Moura Habilitado (a)

10 111861 Letícia de Sousa Nascimento Habilitado (a)

11 111794 Luana Beatriz Sales de Sousa Habilitado (a)

12 111587 Marcos Vinicius Santos de Sousa Habilitado (a)

13 111691 Mateus Ferreira da Conceição Não Habilitado (a)*

14 111755 Ariana Cristina Santos Muniz Habilitado (a)

15 111878 Elias Filipe da Silva Brasil Habilitado (a)

16 111958 Victor José Lima Saboia Habilitado (a)

17 111936 Emily Bianca Reis Damasceno Habilitado (a)

  DATA:23/07/2025  – Teresina - PI

* Não compareceu à entrevista.

data:09/12/2024
data:09/12/2024

Comissão de Seleção:

     _________________________________________________

Ramon Sampaio Ferreira

_________________________________________________

Lucas Soares Marinho

      _________________________________________________

    Jorgivan Morais Dias

		2025-07-23T15:07:22-0300

		2025-07-23T15:10:07-0300

		2025-07-23T15:11:25-0300